A in locum ejus sufficitur Antonius cognomento  
 Cauleas. Augusta item Theophano cum regnasset  
 annos duodecim, morbo exstinguitur: in locum  
 illius Zoem Tzautzæ filiam imperator coronat, et  
 ritu Ecclesie sacro sibi matrimonio jungit. Cum ex  
 hac vita decessisset Antonius, Nicolaus patricius,  
 secretioris consilii senator, patriarcha eligitur. Is,  
 cum pluribus imperatoriis nuptiis adversaretur,  
 throno extruditur, substituiturque Euthymius  
 syncellus. Eum divino consilio tantum munus  
 subiisse tradunt, cum imperatori novam condere  
 legem hæresimque suscitare in animo esset, ut  
 videlicet nuptiæ ad tertium usque virum, ad quar-  
 tam vero uxorem protendi possent. Interea Leo  
 Constantinum filium imperatoria corona donat.  
 Tandem imperator cœliaco morbo correptus Alexan-  
 drum fratrem imperatorem designat, multis prius  
 deprecatus ut Constantinum filium servaret inco-  
 lumem, et sic moritur.

Alexander una cum Constantino Leonis filio an-  
 num unum et dies viginti novem regnavit; qui, di-  
 vina framea percussus, sanguine multo ex naribus  
 pudendisque effluente, post duos dies letho malo  
 emoritur, Constantino Leonis filio imperium necnon  
 curatores relinquens.

Constantinus primus Porphyrogenneta, cum illius  
 pater Leo diem obiisset, puer adhuc (namque  
 septimum ætatis annum agebat), ab Alexandro  
 57 avunculo in imperio relinquitur curatoribus  
 obnoxius. Imperavit itaque cum matre Zoe Car-  
 bonopsina annos septem, cum Romano socero, il-  
 lius voluntati asserviens, annos viginti quinque,  
 solus annos quadraginta, ut imperii illius anni si-  
 mul omnes fuerint sexaginta quinque. Hic depre-  
 hensam matrem venenatis cibis vitæ Romani insi-  
 diarii regia pellit; Romanum Lecapennum, cui et  
 Abastacto nomen. Cæsaris dignitate exornat, dein-  
 ceptus et imperii diademate coronat. Qui non multo  
 post Constantinum imperatorem sibi insidias parare  
 ab aliquibus edoctus, occasione arrepta de grado  
 dejicit et secundo post se loco collocat, sibi pri-  
 mas arrogans: postea Theophylactum filium in  
 sedem patriarchalem promovet. Sub ejus imperio  
 sancta Christi imago Edessa Cpolim advehitur.  
 Tandem Romanus a propriis filiis palatio ejectus  
 ad Protein insulam exsulatam mittitur, ubi exces-  
 sit e vita; quos rursus illius gener Constantinus,  
 ne contra se similia auderent, raptos e regia pellit,  
 et in vicinas insulas ablegatos comis detonsis cle-  
 ricorum albo ascripsit, postquam cum illis re-  
 gnasset dies quadraginta tres. Constantinus itaque  
 Leonis filius et primus Porphyrogenneta, suspi-  
 cione omni de medio sublata, et secundum solus  
 imperio potitus, sacro die Paschalis Romano filio,  
 patriarcha Theophylacto preces fundente, diadema  
 imponit, Romanumque Stephani 58 filium evira-  
 vit, necnon et Basilium ex serva Bulgara Romano  
 seniori progenitum, et Michaelem Christophori